
UCHWAŁA NR IV/27/2024
RADY GMINY TURAWA

z dnia 26 czerwca 2024 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Turawa, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Turawa, udostępnianych operatorom i przwoźnikom oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2778) Rada Gminy Turawa uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się na terenie gminy Turawa przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Turawa, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXII/140/16 Rady Gminy Turawa z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Turawa, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Turawa, udostępnianych operatorom i przewoźnikom oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 
oraz uchwała nr LIV/406/2023 r. Rady Gminy Turawa z dnia 24 sierpnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr XXII/140/16 Rady Gminy Turawa z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 
na terenie gminy Turawa, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Turawa, udostępnianych operatorom 
i przewoźnikom oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turawa.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 
Przewodnicząca 

Rady Gminy Turawa

Iwona Duda

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 1861



Załącznik nr 1 
do uchwały nr IV/27/2024

Rady Gminy Turawa
z dnia 26 czerwca 2024 r.

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Turawa

Lp. Rodzaj/
nr drogi

Miejscowość/obręb Lokalizacja Właściciel 
lub zarządca

Infrastruktura

1. wewnętrzna Ligota Turawska Na wysokości posesji nr 32 
ul. Główna 

(szkoła podstawowa) 

Gmina 
Turawa 

- 

2. wewnętrzna Osowiec Na wysokości posesji nr 6 
ul. Lipowa 

(szkoła podstawowa) 

Gmina 
Turawa 

- 

3. wewnętrzna Osowiec Na wysokości posesji nr 8 
ul. Fabryczna 
(przedszkole) 

Gmina 
Turawa 

- 

4. wewnętrzna Osowiec - Trzęsina Na wysokości posesji nr 10 
ul. Młyńska 

Gmina 
Turawa 

wiata 

5. wewnętrzna Turawa Skrzyżowanie dróg 
wewnętrznych ul. Sosnowej 

i ul. Miodową 

Gmina 
Turawa 

- 

6. wewnętrzna Turawa Na wysokości posesji nr 47 
ul. Opolska 

(szkoła podstawowa) 

Gmina 
Turawa 

wiata 

7. wewnętrzna Zawada Na wysokości posesji nr 4 
ul. Kolanowska 

(szkoła podstawowa) 

Gmina 
Turawa 

- 

8. wewnętrzna Turawa Skrzyżowanie ulic w kierunku 
Osowiec-Trzęsina 
(Jezioro Srebrne)

Gmina 
Turawa

-

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1861



Załącznik nr 2 
do uchwały nr IV/27/2024

Rady Gminy Turawa
z dnia 26 czerwca 2024 r.

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Turawa.

§ 1. Z przystanków komunikacyjnych, na terenie gminy Turawa, które stanowią własność Gminy Turawa 
lub są przez nią zarządzane, przewoźnicy i operatorzy publicznego transportu zbiorowego, mogą korzystać 
zgodnie z niniejszymi warunkami i zasadami.

§ 2.1. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych następuje na ich pisemny 
wniosek. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 przewoźnik lub operator dołącza:

1) proponowany rozkład jazdy, uwzględniający przystanki, na których zatrzymywać się będą środki transportu 
z godzinami ich odjazdów;

2) mapę z zaznaczoną trasą linii komunikacyjnej z zaznaczonymi przystankami, na których będą zatrzymywać 
się środki transportu.

3. Warunkiem korzystania z przystanków komunikacyjnych jest posiadanie pisemnej zgody Wójta Gminy Turawa.

§ 3. Określa się następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych:

1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych może odbywać się po uzyskaniu zezwolenia na wykonywanie 
przewozu osób w krajowym transporcie drogowym osób lub zaświadczenia na wykonywanie publicznego 
transportu zbiorowego.

2. Na przystankach możliwe jest zatrzymywanie się tylko na czas wsiadania i wysiadania pasażerów, bez 
możliwości parkowania i oczekiwania na kurs, wyjątek stanowi przystanek w Turawie przy szkole, gdzie dopuszcza 
się postój w miejscu nie utrudniających przejazdu innym środkom transportu osób.

3. Zatrzymywanie się na przystankach, na czas wsiadania lub wysiadania pasażerów, powinno umożliwiać 
korzystanie z przystanków innym przewoźnikom, jeśli jest to możliwe.

4. Zatrzymywanie się na przystankach powinno odbywać się zgodnie z aktualnym rozkładem jazdy.

5. Operator lub przewoźnik zobowiązany jest do wywieszania aktualnych rozkładów jazdy na wszystkich 
przystankach, które obejmują daną linię komunikacyjną, w miejscu uzgodnionym z Wójtem Gminy Turawa.

6. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów, 
tj. wsiadanie i wysiadanie pasażerów.

7. Przewoźnik powinien podjeżdżać pod przystanek komunikacyjny w taki sposób, by umożliwić dogodne 
wsiadanie do pojazdu, zwłaszcza osobom starszym i niepełnosprawnym.

8. Wywieszanie reklam lub innych informacji niż te, które dotyczą rozkładu jazdy przewoźnika i operatora 
jest zabronione.

9. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest bezpłatne.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1861


		2024-07-03T12:50:24+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




